
KAPLANOVA 1931/1

148 oo PRAHA u — cnooov

TEL: 283 069 242

FAX: 283 069 241

AGENIURAOCHRANY ID DS: DKKDKDJ

PŘÍRODY A KRAJINY aopkcr©nature.cz

.- čESKÉ REPUBLIKY
 

č. smlouvy: PO-11/05887ISVSLI17

SMLOUVA

o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu

(podle ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 14 vyhlášky

č. 62/2001 Sb., ve znění pozdějších přepisů)

smluvní strany:

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

organizační složka státu

se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

IČO : 62933591

(dále také jako předávající)

Správa Národního parku Šumava

státní příspěvková organizace

se sídlem : 1. máje 260, 385 01 Vimperk

| O : 00583171

(dále také jako přejímající)

1) Česká republika je vlastníkem a Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky je na základě

příslušných ustanovení zákona č. 290/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, příslušná hospodařit s nlže

uvedenými pozemky v níže uvedených katastrálních územích, kterými jsou :

katastrální území Skláře u Vimperka

. pozemek p.č. 163/4

. pozemek p.č. 182/13

katastrální území Stachy

o pozemek p.č. 1656/31

. pozemek p.č. 1724/19

katastrální území Zbytiny

. pozemek p.č. 764/23

katastrální území Masákova Lhota

pozemek p.č. 201/16

pozemek p.č. 564/2

pozemek p.č. 591/20

pozemek p.č. 591/21

pozemek p.č. 591/22

pozemek p.č. 591/23

pozemek p.č. 802/10

pozemek p.č. 1137/24

pozemek p.č. 1137/63

. pozemek p.č. 1137/64

(dále také jako pozemky, předmětné pozemky nebo majetek).

2) Pozemky jsou zapsány vkatastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj,

Katastrální pracoviště Prachatice, list vlastnictví č. 60001.

 



 

3) Předmětné pozemky jsou situovány na území Chráněné krajinné oblasti Šumava (dále CHKO Šumava), a

to ve ll.-Ill. zóně odstupňované ochrany přírody, pouze pozemek p.č. 764/23 v k.ú. Zbytiny se nachází v I.

zóně odstupňované ochrany přírody CHKO Šumava, v Národní přírodní památce Blanice.

4) Předávající předmětné pozemky nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodla o jejich trvalé nepotřebnosti

rozhodnutím ze dne 4.10.2017.

5) Přejímající prohlašuje, že pozemky potřebuje pro zabezpečení výkonu své působnosti a zajištění činností

vyplývajících zjejl zřizovací listiny, z polohy pozemků a z příslušných zákonů, zejména zákona č. 114/1992

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

il.

1) Touto smlouvou se převádí příslušnost hospodařit s nemovitým majetkem uvedeným v článku |. této

smlouvy z předávající do příslušnosti hospodařit přejímající.

2) Předávající převádí bezúplatně výše uvedený majetek se všemi součástmi a přejímající ho takto přejímá

do své příslušnosti hospodařit vsouladu se zákonem č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a

v souladu s ustanovením § 14 vyhl. č. 62/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3) Dnem účinnosti této smlouvy (dle čl. lIl. odst. 3 této smlouvy) přechází příslušnost hospodařit s majetkem

uvedeným v článku |. této smlouvy na přejímající.

4) Účetní cena pozemků dle evidence předávající je :

pozemek p.č. 163/4, k.ú. Skláře u Vimperka . 4.426,- Kč

pozemek p.č. 182/13, k.ú. Skláře u Vimperka.................... 48,- Kč

pozemek p.č. 1656/31, k.ú. Stachy ................................258,- Kč

pozemek p. č. 1724/19, k. ú. Stachy............................. 5.600,- Kč

pozemek p.č 764/23, k. ú. Zbytiny... 11,20 Kč

pozemek p. č. 201/16, k.ú. MasákovaLhota 306,- Kč

pozemek pč. 564/2, k.ú. Masákova Lhota........................ 538,- Kč

pozemek p.č. 591/20, k.ú. Masákova Lhota .................. 2.609,- Kč

pozemek p.č. 591/21, k.ú. Masákova Lhota.................. 1.375,- Kč

pozemek p.č. 591/22, k.ú. Masákova Lhota....................... 281,- Kč

pozemek p.č. 591/23, k.ú. Masákova Lhota ........................ 88,- Kč

pozemek p.č. 802/10, k.ú. Masákova Lhota ..................... 760,- Kč

pozemek p.č. 1137/24, k.ú. Masákova Lhota..................... 740,- Kč

pozemek p.č. 1137/63, k.ú. Masákova Lhota.................. 1.440,- Kč

pozemek p.č. 1137/64, k.ú. Masákova Lhota ..................... 430,- Kč

5) Celkem činí účetní cena předmětných pozemků částku ve výši 18.910,20 Kč.

1) Tato smlouva podléhá dle ustanovení § 17 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek

státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, schválení zřizovatelem strany

přejímající, tj. Ministerstvem životního prostředí. Tímto schválením nabývá smlouva platnosti.

2) Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejněním těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3) Účinnosti nabývá tato smlouva dnem jejího uveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona o

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy a jeji zaslání do registru smluv zajistí

přejímající, a to do pěti dnů ode dne, kdy jí bude doručeno písemné vyrozumění o tom, že tato smlouva byla

schválena Ministerstvem životního prostředí dle odst. 2) tohoto článku. Potvrzení o uveřejnění této smlouvy

v registru smluv zašle Ministerstvo vnitra, které je správcem registru smluv, do datové schránky přejímající.

4) V případě, že tato smlouva bude Ministerstvem životního prostředí schválena a následně zveřejněna

v registru smluv, zašle přejímající strana předávající o zveřejnění písemné vyrozumění, jehož součástí bude

jeden stejnopis této smlouvy s podpisy obou smluvních stran, který bude opatřen schvalovací doložkou

Ministerstva životního prostředí.

5) Návrh na zápis do katastru nemovitostí záznamem podá přejímající do 10 dnů ode dne, kdy bude

písemně vyrozuměna otom, že tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv.



6) Dnem zápisu záznamu do katastru nemovitostí také přechází na přejímající nebezpečí škody na

předmětných pozemcích.

IV.

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této

smlouvy bránily.

2) Předávajicí prohlašuje, že na předmětných pozemcích neváznou žádné dluhy či pohledávky, práva třetích

osob, zástavní práva či jiné právní povinnosti.

3) Přejimajíci prohlašuje, že jí je stav předmětných pozemků ke dni předání dobře znám a pozemky v tomto

stavu přejímá.

4) Fyzické předáni pozemků mezi předávajicí a přejímající se neuskuteční.

V.

1) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě

písemných dodatků s podpisy obou smluvních stran. Ke změně neprovedené písemnou formou se nepřihlíží.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Předávajicí i

přejímající obdrží po jednom stejnopise, jeden stejnopis je určen pro Ministerstvo životního prostředí a jeden

stejnopis, který bude přílohou návrhu na zápis záznamem do katastru nemovitostí, obdrží příslušný

katastrální úřad.

3) Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a sjejím

obsahem souhlasí v plném rozsahu. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

 




